Sub Sora inter Liris fluenta, ueluti insula Interamna cōtineat Pl. In hac parte est illa <sup>Interāna</sup> insula amoena, de qua loquitur Cicero de legib. Hic etiam Fregellæ olim urbs florentissima, cū à <sup>Fregellæ</sup> Romanis defecisset diruta, & ad uicū iam usq; à Strabonis tempore redacta. Ea nunc siue <sup>Aquinum</sup> ex eius ruinis Poncoruus oppidum existimatur. Silius: Et quæ fumantem texere gigantia <sup>Melpha</sup> Fregellæ. Aquinum iuxta est quod Melpha fluuius abluit Straboni: Et Arpinum. Quo/ Arpinum rum alterum diui Thomæ, alterum Ciceronis & C. Marij natalibus gloriatu*r*; ex quo Arpinates hodie ob honorem tanti municipis tris literas M. T. C. pro signo publico conscribunt. Liuius in v i i i i . eo anno Sora & Arpinum recepta à Samnitibus: & libro x . Arpinatis & Trebulanis ciuitas data. Atina inter Liris & ipsa confluenta. De qua <sup>Atina</sup> sic in libro Coloniarum scribitur. Atina muro deducta Colonia. Deduxit Nero Claudius. Iter populo non debetur. Ager eius pro parte in lacinijs & strigis est adsignatus. Virgilio quoque Atina potens in catalogo dicitur. Scaptum iam interiit. Frabateria quæ nomen <sup>Frabateria</sup> adhuc retinet. Meminere Silitis & Iuuinalis. Venafrum bacca nobile. Setia. Priuernum <sup>Venafrum</sup> Camillæ patria. Virgilius: Priuerno antiqua Metabus cum excederet urbe. Proxima huic <sup>Setia.</sup> Sermoneta nouo nomine oppidum. Cui Caetanorum familia paulo ante dominabatur: <sup>Priuernum</sup> qua sublata ab Alexandro ea terra cum uicina circum regione Lucretiae filiæ concessa. Atrium in eo est itinere, nunc Itrium. Atriani inter priscos Latinos à Dionysio commemo- <sup>Atrium</sup> rantur qui rebellauere. Hos autem populos confuse ab autoribus positos, est difficile sane <sup>Atriani</sup> iudicare inter quos fuerint, sicuti supra narravi. Nam & Antium urbi uicinum, & Veli- <sup>Velutæ</sup> tras Liuius inter Volscos ponit. Volscis enim, inquit, uictis Veliternis ager ademptus: & Velitras coloni ab urbe missi. Et alibi Sp. Cassius Cos. Antiates Volscos fundit, fu- <sup>Equi</sup> gatis, compulso*s* in oppidum Longulam persecutus, mœnibus potitur. Equi etiam qui <sup>Liuius</sup> fuerint populi non facile distinguuntur, commixti alioqui Latinis & Volscis. Verba tan- <sup>Bolæ</sup> tum Liuij ponam ex libro v i . ut per ea sit cuiq; perspicere. Camillus, inquit, uictor ex <sup>Alba inter</sup> Volscis in Equos transit, & ipsos bellum molientes cum exercitu eorum ad Bolas oppres- <sup>Equos</sup> sit, ac urbem aggressus, primo impetu cepit: & item lib. x . Soram atque Albam Coloniae deductæ. Albam in Equos v i . milia Colonorum scripta.